ＪＸオーシャン株式会社 総務部 総務グループ  〒220-8148 横浜市西区みなとみらい二丁目２番１号  TEL 045-307-3000

2016年 2月 23日

 各 位

ＪＸオーシャン株式会社

本社機構の一部改正ならびに役員等の人事異動について

 ＪＸオーシャン株式会社（横浜市西区みなとみらい二丁目 2 番 1 号、社長：小林道康）の本社機構の一部改正な

らびに役員等の人事異動につきまして、下記のとおり、お知らせいたします。

記

【本社機構の一部改正】

 201６年 4 月 1 日付（廃止については 2015 年 3 月 31 日限り）で、下記のとおり本社機構の一部改正を行います。

1. 総務部および人事部を廃止し、総務人事部を設置する。同部に総務グループおよび人事グループを置く。

2. 船員部配乗 1 グループおよび同配乗 2 グループを廃止し、船員部配乗グループを設置する。

【役員等の人事異動】

1. 取締役および取締役を兼務する執行役員の異動

 (1) 委嘱する職の変更

日 付 氏 名 現 新

4 月 1 日 髙山 和義

取締役 常務執行役員

原油船部長

(原油船部､ＬＰＧ船部､ケミカル･石油製

品船部管掌､貨物船部管掌補佐)

取締役 常務執行役員

 (総務人事部管掌)

4 月 1 日 久保山金雄

取締役 常務執行役員

(船員部､海務部､工務部､委託船管理部

管掌補佐)

取締役 常務執行役員

(船員部､海務部､工務部､委託船管理部

管掌)

4 月 1 日 山城   聡

取締役 執行役員

システム部長

(企画部管掌補佐)

取締役 執行役員

(原油船部､ＬＰＧ船部､ケミカル･石油製

品船部､貨物船部管掌)

4 月 1 日 伊藤 邦広
取締役 執行役員

経理部長

取締役 執行役員

経理部長 兼 システム部長

(企画部管掌補佐)

 (2) 退  任

日 付 氏 名 現 新

3 月 31 日 高橋 秀幸
取締役 常務執行役員

 (総務部、人事部管掌)

退任

本年４月１日付顧問（非常勤）就任予定

3 月 31 日 葉迫  修

取締役 常務執行役員

(船員部､海務部､工務部､委託船管理部､

貨物船部管掌)

退任

本年４月１日付顧問（常勤）就任予定

2. 取締役を兼務しない執行役員の異動

 (1) 新任、委嘱する職

日 付 氏 名 現 新

4 月 1 日 野中 孝一 ケミカル・石油製品船部長
執行役員

ケミカル・石油製品船部長

4 月 1 日 戸張 博一 ＬＰＧ船部長 兼 貨物船部長
執行役員

ＬＰＧ船部長 兼 貨物船部長

3. グループマネージャー以上の人事異動

日 付 氏 名 現 新

4 月 1 日 山田 玲一 （ＪＸホールディングス㈱企画 1 部副部長） 採用（社員）・原油船部長

4 月 1 日 名須川 哲 総務部長 Leo Ocean Pte. Ltd.出向

4 月 1 日 和田 光正
総務部副部長

兼 総務グループマネージャー

総務人事部副部長

兼 総務グループマネージャー

4 月 1 日 後藤 隆志 人事部長 総務人事部長

4 月 1 日 犀川   誠 人事部 人事グループマネージャー 総務人事部 人事グループマネージャー

4 月 1 日 清水   洋
船員部 配乗 1 グループマネージャー

兼 配乗２グループマネージャー
船員部 配乗グループマネージャー

4 月 1 日 山本 秀逸 工務部長 委託船管理部長

4 月 1 日 中玉利 治 工務部副部長 工務部長

4 月 1 日 須﨑 政志 委託船管理部長
New Ocean Shipmanagement Pte. Ltd.

出向

4 月 1 日 渡部 次郎
New Ocean Shipmanagement Pte. Ltd.

出向
復職・工務部副部長

4 月 1 日 堺  治海
常勤嘱託

Leo Ocean Pte. Ltd.出向
顧問（非常勤）

ご参考： ＪＸオーシャン株式会社の役員体制（2016 年 4 月 1日以降）

以 上

＜ご参考＞

ＪＸオーシャン株式会社の役員体制（２０１６年４月１日以降）

１．取 締 役

代表取締役社長 社長執行役員 小 林 道 康

取締役
常務執行役員

総務人事部管掌
髙 山 和 義

取締役
常務執行役員

企画部､経理部､システム部管掌
山 崎    禎

取締役
常務執行役員

船員部､海務部､工務部､委託船管理部管掌
久保山 金 雄

取締役（非常勤）  細 井 裕 嗣

取締役
執行役員

原油船部､ＬＰＧ船部､ケミカル・石油製品船部､貨物船部

管掌

山 城    聡

取締役
執行役員

経理部長 兼 システム部長

企画部管掌補佐

伊 藤 邦 広

２．監 査 役

監査役（常勤）  吉 田 隆 一

監査役（常勤）  大 野 雅 人

監査役（非常勤）  松 澤 永 泰

３．取締役を兼務しない執行役員

執行役員 安全環境品質管理室長 加 藤 健 次

執行役員 海務部長 竹 林 隆 一

執行役員 ケミカル・石油製品船部長 野 中 孝 一

執行役員 ＬＰＧ船部長 兼 貨物船部長 戸 張 博 一